КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г. МУРМАНСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

( М Б О У г. М У Р М А Н С К А  С О Ш № 1)

ПРИКАЗ

01.09.2023  № 131
дата  номер документа

27.11.2023

X
Е.С. Кожевникова

директор

Подписано: Кожевникова Екатерина Сергеевна

Об организации учебного процесса

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях повышения качества

образования, создания в условий для реализации единого образовательного

пространства, выполнения санитарно– эпидемиологических правил и

нормативов, утвержденных постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 «Об

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных

учреждениях» п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать образовательный процесс в МБОУ г. Мурманска СОШ

№ 1 в следующем режиме работы:

1.1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024

учебный год:

1.1.1. Учебно-воспитательный процесс осуществлять в односменном

режиме.

Начало учебного года - 01.09.2023.

Продолжительность учебного года:

    в 1-х классах - 33 недели;

    во 2-8 классах - 34 недели.

Окончание учебного года: 17.05.2019 (1 классы), 24.05.2019 (2-8 классы).

1.1.2. Режим работы образовательного учреждения.

Учебный год делится на четверти.

Продолжительность учебной недели

в 1-8 классах -  5 дней.

1.1.3. Продолжительность четвертей

№  Четверть Сроки

четверти

Количество

учебных

недель

Каникулы Сроки

каникул

Продолжи-

тельность

каникул

(дни)

1. 1 четверть 01.09 –

27.10.2023

8 осенние 28.10 –

06.11.2023

10

2.  2 четверть 07.11 –

29.12.2023

8 зимние 30.12 –

08.01.2024

10

3. 3 четверть 09.01 –

22.03.2024

10 Февральские

(оздоровительные)

17.02 –

25.02.2024

9

Весенние 23.03 –

31.03.2024

9

4. 4 четверть 01.04 –

24.05.2024

8 Летние 27.05 –

31.08.2024

96

1 классы:

01.04 –

17.05.2024

1 классы:

7

Летние 1 классы:

18.05 –

31.08.204

1 классы:

113

 Учебный

год

 34 недели,

1 классы –

33 недели

1.1.4. Продолжительность каникул

1 четверть    – 01.09 – 27.10.2023 (8 учебных недель)

Осенние каникулы   – 28.10 – 06.11 (10 дней)

2 четверть    – 07.11 – 29.12.2023 (8 учебных недель)

Зимние каникулы   – 30.12.2023 – 08.01.2024 (10 дней)

3 четверть    – 09.01 – 22.03.2024 (10 учебных недель)

Февральские

(оздоровительные) каникулы – 17.02 – 25.02.2024 (9 дней),

весенние каникулы   – 23.03 – 31.03.2024 (9 дней)

4 четверть    – 01.04 – 24.05.2024 (8 учебных недель),

1 классы - 01.04 – 17.05.2024 (7 учебных

недель)

Летние каникулы:   1 классы – 18.05 – 31.08.2024;

2 - 8, 10 классы –25.05 – 31.08.2024

2. Установить продолжительность урока

- для 1-х классов – 35 минут (сентябрь-декабрь), 45 минут (январь – май);

- для 2 – 9 классов – 45 минут.

3. Утвердить расписание звонков:

1 классы

1 урок 08.30 – 09.05

2 урок 09.25 – 10.00

Динамическая пауза 10.10 – 10.50

3 урок 11.00 – 11.35

4 урок 11.45 – 12.20

5 урок 12.40 – 13.15

2 – 9 классы

1 урок 08.30 – 09.15

2 урок 09.35 – 10.20

3 урок 10.40 – 11.25

4 урок 11.45 – 12.30

5 урок 12.50 – 13.35

6 урок 13.55 – 14.40

4. Утвердить график питания на 2023-2024 учебный год.

1 классы

1 урок 08.30 – 09.05  завтрак

2 урок 09.25 – 10.00

Динамическая пауза 10.10 – 10.50

3 урок 11.00 – 11.35

4 урок 11.45 – 12.20 обед

5 урок 12.40 – 13.15

2 – 9 классы

 08.00 – 08.30 Завтрак 5-9 классы

1 урок 08.30 – 09.15 Завтрак 2-4 классы

2 урок 09.35 – 10.20

3 урок 10.40 – 11.25

4 урок 11.45 – 12.30 Обед 2-4 классы

5 урок 12.50 – 13.35 Обед ГПД, Обед 5-9 классы

6 урок 13.55 – 14.40

7 урок 14.55 – 15.40 Полдник 1-4 классы

8 урок 15.50 -16.35 Полдник 5-9 классы

Руководитель организации директор    Е.С.Кожевникова
 должность  подпись  расшифровка подписи